島原市報道資料

                               令和元年５月１３日
報道関係者 各位

令和元年度島原市認定農業者協議会総会の開催について

 標記の件について、下記のとおり開催されますので、お知らせします。

記

１、 日 時：５月１４日（火）

（総会１６：００～、研修１７：００～）
２、 場 所：東洋九十九ベイホテル
３、 出席者：会員農家約６０人
４、 来 賓：市長、市議会議長（副議長が代理出席）、

振興局長（島原地域普及課長が代理出席）、
JA 代表理事組合長（代表理事専務が代理出席）、
農業委員会会長、農業委員会事務局長、農業会議等

５、 研修会：①スマート農業について
長崎県庁農林部農産園芸課 楠本係長

    ②関係機関からの情報提供 （長崎県農業会議、島原市役所）

※認定農業者

市町村が地域の実情に即して効率的・安定的な農業経営の目標等を内容とする基本構想

を策定し、この目標を目指して農業者が作成した農業経営改善計画を認定する制度。

※認定農業者協議会の概要
 設立日：平成 19年 6月 15日
 ３ 役：会長 宇土政秀

 副会長 林英樹、塚原栄志郎、平田辰己 会計 酒井利泰
 顧問 種村繁徳

役員数：理事 20人、監事 2人

会員数：463人（平成 31年 3月末現在）   ※認定農業者数 517人

主な活動：研修会（総会時）、先進地等視察研修、講演会

担当：島原市農林水産課 農林畜産班 担当 宇土

電話：0957-68-5486
E-mail：m-uto @city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん